
Důležité kulturní a společenské události  

v Mikroregionu Pobečví v roce 2012 

Datum 
konání akce 

Název akce Pořadatel, adresa, telefon, 
fax vč. předčíslí 

Místo konání 

1.1. Přivítání nového roku OÚ Tučín, OU Radvanice Kaple sv.Anny Tučín, 
náves Radvanice 

13.1. Obecní ples Obec Tučín Budova OÚ Tučín 

14.1. Myslivecký ples MS Prosenice KD Prosenice 

20.1 Hodová zábava Kulturní výbor obce Lazníčky OÚ Lazníčky 

21.1. Dětský karneval Kulturní výbor obce Lazníčky OÚ Lazníčky 

21.1. Prosenská mažoretka – 1.ročník 
souborů z Moravy 

ZŠ A MŠ Prosenice Tělocvična Prosenice 

21.1. Hasičský bál 
hudba Axel Olomouc 

Sbor dobrovolných hasičů 
Radslavice, tel.: 725 131 254 

KD Radslavice 

26.1. Zápis do 1.třídy 
14:30-17:00 hod 

ZŠ Radslavice 
tel.   581 202 404 

Základní škola 

28.1. Hasičský ples SDH Buk Kulturní dům Buk 

28.1. Divadlo Nad kinem H.Moštěnice ZO Radvanice Pohostinství U Kaple 

28.1. Sokolský ples Sokol Sušice Sál pohostinství Sušice 

28.1. Ples SDH Tučín SDH Tučín Budova OÚ Tučín 

29.1. Dětský karneval MŠ a Sokol Sušice Sál pohostinství Sušice 

leden Hospodský ples Hospoda Sokolovna Sokolovna Lazníky 

leden Slavnostní zápis do 1.třídy ZŠ a MŠ Lazníky Škola Lazníky 

2.2. Valná hromada honebního společenstva 
Radslavice 
začátek 17:00 

 HS Radslavice HZ Radslavice 

4.2. Hasičský ples SDH Prosenice KD Prosenice 

4.2. Chovatelský ples Chovatelé drobného zvířectva 
Želatovice   

Budova OÚ Tučín 

4.2. Dětský karneval Obec Výkleky Klubovna Výkleky 

12.2. Tradiční vodění medvěda 
začátek 10:00 

Tělovýchovná jednota Sokol 
Radslavice 
tel.             581 205 315 

po obci 

17.2. Sokolský ples 
hudba Esmeralda 

Tělovýchovná jednota Sokol 
Radslavice 
tel.             581 205 315 

KD Radslavice 

18.2. X.obecní ples Kulturní výbor Lazníky Sokolovna Lazníky 

18.2. Rybářský ples Rybářský spolek Prosenice KD Prosenice 

18.2. Vodění medvěda, Pochovávání basy Sešlost obecních nadšenců Tučín Obec + budova OÚ 

19.2. Dětský karneval Kulturní výbor Lazníky Sokolovna Lazníky 

19.2. Dětské šibřinky 
reprodukovaná hudba 

Tělovýchovná jednota Sokol 
Radslavice tel.  581 205 315 

KD Radslavice 

24.2. Valná hromada Hanáckého Prosénku Hanácké Prosének Prosenice 

25.2. Masopust – vodění medvěda Kulturní výbor Lazníky, Sokol 
Sušice, SDH Prosenice 

Lazníky, Sušice, 
Prosenice 

25.2. Dětský karneval Rodiče a děti MŠ Tučín Budova OÚ Tučín 

26.2 x 4.3 Dětský karneval ZŠ a MŠ Prosenice Tělocvična Prosenice 

únor Hračičkování Kulturní výbor obce Lazníčky OÚ Lazníčky 

2.3. Papučový bál 
hudba Minimax 

Tělovýchovná jednota Sokol 
Radslavice tel.      581 205 315 

KD Radslavice 

3.3. Setkání se seniory Obec Buk Kulturní dům Buk 



3.3. Sokolské šibřinky TJ Sokol Lazníky Sokolovna Lazníky 

5.3. Vítání jara MŠ Sušice Obec Sušice 

9.3 Setkání důchodců 
hudba Kalíšek z Dřevohostic 

Sociální komise RO Radslavice 
stanislavlukas@seznam.cz 

KD Radslavice 

9.3. MDŽ Klub žen tučín Budova OÚ Tučín 

10.3. Valná hromada MS a Honebního 
společenstva Prosenice-Grymov 

HS Prosenice-Grymov Jednací sál OÚ 
Prosenice 

12.3. Hasičský ples SDH Lazníky Sokolovna Lazníky 

16.3. Poslední leč Myslivecké sdružení Želatovice Budova OÚ Tučín 

17.3. Školní ples 
hudba Formule III 

ZŠ Radslavice tel.       581 202 404 KD Radslavice 

17.3. Slivkošt Obec Výkleky Klubovna Výkleky 

18.3. Beseda s důchodci SPOZ Prosenice Jednací sál OÚ 
Prosenice 

23.3. Beseda Knihařka-čaje, koření Klub žen Tučín Budova OÚ Tučín 

23.a24.3. Poutní cesta ze Sv.Kopečka na Sv. 
Hostýn 

Farní rada Prosenice Jednací sál OÚ 
Prosenice 

25.3. Vynášení smrtky Hanácké Prosének Prosenice 

30.3. Velikonoční hračičkování Kulturní výbor obce Lazníčky OÚ Lazníčky 

30.3. Noc s Andersenem Knihovna Tučín, Knihovna Lazníky, 
Knihovna Radslavice 

Knihovna Tučín, sál OÚ 
Lazníky, knihovna 
Radslavice 

Březen Pohádkové odpoledne pro děti Kulturní výbor obce Lazníčky OÚ Lazníčky 

Březen  Besídka MŠ ZŠ a MŠ Prosenice ZŠ Prosenice 

2.4. Velikonoční dílny ve škole ZŠ Radslavice tel.    581 202 404 Základní škola 
Radslavice 

4.4. Slet čarodějnic Sokol Sušice Hřiště Sušice 

7.4. Slivkošt a Velikonoční zábava Obec Buk Kulturní dům Buk 

7.4. Velikonoční diskotéka Hospoda Sokolovna Sokolovna Lazníky 

7.4. Velikonoční řehtání Hanácké Prosének Prosenice 

5.4. 7.4. Předvelikonoční klapotání Obec Sušice Obec Sušice 

8.4. Hledání se zajíčkem OÚ a Kulturní výbor obce Lazníčky  

28.4. Pálení čarodějnic Kulturní výbor obce Lazníčky Lazníčky 

28.4. Pálení čarodějnic Kulturní výbor Lazníky Areál u sokolovny 
Lazníky 

28.4. Zájezd na hasičskou pouť na 
Sv.Hostýně 

SDH Radslavice, Prosenice   

28.4. Stavění májky Nadšenci + spolky Tučín Koupaliště Tučín 

29.4. Zahájení výstavy „Dva lidový umělci 
z Prosenic“ - zájezd 

SDH Prosenice Skanzen Příkazy 

30.4. Pálení čarodějnic a stavění máje Obec Buk Hřiště v Háji a park u 
rybníčka 

duben Velikonoční jarmark ZŠ a MŠ Lazníky Škola Lazníky 

duben Výstava čarodějnic ZO Radvanice OÚ Radvanice 

2.5. Besídka k Svátku matek MŠ Sušice MŠ Sušice 

5.5. Valná hromada SDH spojená s oslavou 
svátku sv.Floriána 

Sbor dobrovolných hasičů 
Radslavice,  tel.:    725 131 254 

HZ Radslavice Kostel 
sv.Josefa 

7.5. Lampiónový průvod, pietní akt k oslavě 
osvobození 

Kulturní výbor Lazníky  

8.5. Pietní akt k výročí osvobození a 
lampionový průvod, táborák 

KŠKT při OÚ Radslavice 
tel.             724 193 799 

Hřbitov, hřiště 
Radslavice 



8.5. Pietní akt k výročí osvobození 
s kladením věnců 

Obec a Sokol Sušice Pomník padlých Sušice 

9.5. Svátek matek ČČK a ČZS Prosenice Jednací sál OÚ 
Prosenice 

12.5. Tučínský špekáček OÚ Tučín Koupaliště Tučín 

19.5. Cyklovýlet MR Pobe čví Obec Buk a MR Pobe čví Hřišt ě v Háji Buk 

19.5. Komorní bramboráček Hospoda Sokolovna Areál u sokolovny 
Lazníky 

20.5. Desátá pouť včelařů Sv.Hostýn ZO Radvanice  

24.-26.5. Oslavy 225.let školy v Prosenicích ZŠ a MŠ Prosenice Budovy ZŠ a MŠ 
Prosenice 

26.5. Kácení máje, dětský den, hodová 
zábava 

Obec buk Hřiště v Háji buk 

26.5. Kácení máje Obec Prosenice Obecní park Prosenice 

26.5. Kácení májky – veselice, program Sešlost obecních nadšenců Tučín Koupaliště Tučín 

květen Výstava loveckých trofejí MS Prosenice Tělocvična Prosenice 

1.6. Mezinárodní kongres čarodějnický 
(Oslava Dne dětí) 

ZŠ Radslavice 
tel.             581 202 404 

 Školní zahrada 
Radslavice 

2.6. Kácení máje a Den dětí Kulturní výbor Lazníky Areál u sokolovny 
Lazníky 

2.6. MDD – sportovní odpoledne MŠ a Sokol Sušice Hřiště Sušice 

5.a6.6. Dětský den ZŠ a MŠ Prosenice Školní hřiště Prosenice 

16.6. Hody Obec Výkleky Areál Výkleky 

15. – 17.6. Hody Obec Sobíšky Sobíšky 

22.6. Rozloučení se školáky MŠ Sušice MŠ Sušice 

23.6. 1.hodové odpoledne v obecním parku – 
Slivkošt 2012 

Petr Skopal Jednací sál OÚ a 
obecní park Prosenice 

24.6. 2.hodové odpoledne s programem Obec Prosenice Obecní park Prosenice 

29.6. Vítání léta - táborák Rybářský spolek Prosenice Rýnský rybník 
Prosenice 

30.6. Hodová zábava SDH Sušice Park DZ Sušice 

červen Dětský den Kulturní výbor obce Lazníčky, Lask 
a OÚ 

 

1.7. Hodové odpoledne Obec Sušice Park DZ Sušice 

5.7. CMS - slavnostní mše obec Radslavice Kostel sv. Josefa 
Radslavice 

5.7. Zahájení CMS, divadlo obec Radslavice KD Radslavice 

6.7 Cyrilometodějská taneční zábava Obec  Radslavice 
tel.             724 193 799  

areál střelnice 
Radslavice 

6.7.. Dětský den  Obec Sobíšky Sobíšky 

7.7. Vítání prázdnin Kulturní výbor Lazníky Areál u sokolovny 
Lazníky 

14.7. Pivní festiválek Hospoda Lazníky Areál u sokolovny 
Lazníky 

14.7. Radvanické hody všichni Radvanice 

14.7. Hry bez hranic MR Pobe čví Obec Radvanice, MR Pobe čví Sportovní areál 
Radvanice 

15.7. Radvanické hody OÚ a SDH Radvanice Náves Radvanice 

21.7. Hasičská červencová noc SDH Lazníky Areál u sokolovny 
Lazníky 

28.7. Havaj párty – užíváme si prázdniny Kulturní výbor Lazníky Areál u sokolovny 
Lazníky 



28.-29.7. Hodové slavnosti OÚ, SDH a Kluby malé kopané 
Tučín 

Tučín 

červenec Stanování s noční hrou Obec Výkleky Výkleky 

12.8. Vzpomínková akce na neštěstí 
z 15.8.1962 v Radvanicích 

ZO Radvanice Kaple Radvanice 

18.8. Gulášová párty Hospoda Lazníky Areál u sokolovny 
Lazníky 

24.8. Loučení s prázdninami – sportovně 
kulturní akce pro děti 

Sbor dobrovolných hasičů 
Radslavice,  tel.:     725 131 254 

Sportovní areál TJ 
Sokol Radslavice 

25.8. Loučení s prázdninami Kulturní výbor Lazníky Areál u sokolovny 
Lazníky 

25.8. Ukončení prázdnin – sportovní 
odpoledne 

Obec a Sokol Sušice Hřiště Sušice 

30.8. Loučení s prázdninami-táborák Rybářský spolek Prosenice Rýnský rybník 
Prosenice 

srpen Zahradní slavnost Kulturní výbor obce Lazníčky a OÚ  

srpen Ukončení prázdnin Obec Výkleky Areál Výkleky 

1.9. Výlet dětí na ukončení prázdnin OÚ a SDH Radvanice  

14.9. Den otevřených dveří MŠ MŠ Sušice MŠ Sušice 

15.9. Zvěřinové hody MS Prosenice Jednací sál OÚ 
Prosenice 

28.9. Svatováclavská zábava Hospoda Sokolovna Sokolovna Lazníky 

září Dožínky MAS Záho ří Bečva Obec Sušice a MAS ZB Hřišt ě Sušice 

září Cyklovýlet s Tučňáky Obec Tučín + DSO MR Pobečví Teplice n/B. 

20.10 Drakiáda OÚ Radvanice Bucko, nad sportovním 
areálem 

27.10. Lampiónový průvod Obec Buk, Prosenice Náves Buk, Prosenice 

28.10. Slavnost ke dni vzniku samostatného 
Československého státu 

obec Radslavice u Pomníku Svobody 
Radslavice 

28.10. Slavnost ke dni vzniku samostatného 
Československého státu-kladení věnců, 
lampionový průvod 

Obec, Sokol a spolky Sušice Pomník padlých Sušice 

říjen Drakiáda ZŠ a MŠ Lazníky, Obec Výkleky  

říjen Lampiónová průvod a Stezka odvahy Kulturní výbor Lazníky  

3.11. Duchařská zábava Hospoda Sokolovna Sokolovna Lazníky 

25.11 Posezení seniorů s Moravskou 
Veselkou 

Obec a Moravské Veselka Sušice Sál pohostinství Sušice 

listopad Výstava Dámský klub Tučín Budova OÚ Tučín 

listopad Pochod s lampióny pohádkovým lesem Obec Výkleky Výkleky 

1.12. Slavnostní rozsvícení vánočního stromu 
a Betléma 

Obec Buk Horní a dolní park Buk 

1.12. Zdobení vánočního stromu Obec Sobíšky Sobíšky 

2.12. Rozsvícení vánočního stromu SDH Prosenice U Hasičské zbrojnice 
Prosenice 

9.12.nebo 
24.11. 

Vánoční besídka, nebo Jarmark ZŠ Radslavice 
tel.             581 202 404 

KD Radslavice 



2.12. nebo 
5..12 

Mikulášská nadílka KŠKT při OÚ Radslavice 
tel.             724 193 799 

před  kostelem sv. 
Josefa Radslavice 

4.12. Adventní výstava Obec Sušice Dům zahrádkářů 
Sušice 

5.12. Mikulášská nadílka Obec Buk Náves nebo KD Buk 

5.12. Mikulášská nadílka SDH Prosenice Nádvoří a jednací sál 
OÚ Prosenice 

5.12. Mikulášská nadílka  Tučín 

6.12. Mikulášská nadílka na návsi, rozsvícení 
vánočního stromu 

Obec Sušice Park před DZ 

7.12. Slavnostní rozsvícení vánočního 
stromku 

Obec Výkleky Výkleky 

8.12. Mikulášská nadílka Kulturní výbor Lazníky Sokolovna Lazníky 

9.12. Adventní posezení se soutěží o nejlepší 
vánočku 

SPOZ Prosenice Jednací sál OÚ 
Prosenice 

14.12. Výroční valná hromada SDH Sušice SDH Sušice Pohostinství Sušice 

16x23.12. Vánoční koncert PHS Entuziasté Přerov SPOZ Prosenice Kostel Prosenice 

19.x20.12. Juchajrádum ZŠ a MŠ Prosenice Tělocvična Prosenice 

21.12. Vánoční besídka MŠ Sušice MŠ Sušice 

24.12. Setkání u Betléma a otevření kaple 
Sv.Urbana 

Obec Buk Park u Rybníčka a 
kaple Buk 

24.12 Sejdeme se u stromečku na svařák OÚ a SDH Radvanice Náves Radvanice 

26.12. Vánoční vystoupení Hanáckého 
Prosénku 

Hanácké Prosének Kostel Prosenice 

26.12. Výroční valná hromada SDH Sbor dobrovolných hasičů 
Radslavice tel.:            725 131 254 

HZ Radslavice 

28.12. Ukončení mysliveckého roku MS Sušice Pohostinství Sušice 

31.12. Silvestrovské rozloučení s rokem 2012 Hospoda Lazníky Sokolovna Lazníky 

31.12. Loučení se starým rokemu rybníka 
Rýnský 

Rybářský spolek Prosenice Rýnský rybník 
Prosenice 

31.12. Silvestrovské pozezení a ohňostroj Obec Prosenice Jednací sál OÚ 
Prosenice 

31.12. Společný Silvestrovský přípitek KŠKT při OÚ Radslavice 
tel.             724 193 799 

KD Radslavice 

Prosinec Vánoční besídka ZŠ a MŠ Lazníky Sokolovna Lazníky 

Prosinec Mikulášská zábava SDH Radvanice Pohostinství U Kaple 
Radvanice 

 

 

 

 



Důležité sportovní události  

v Mikroregionu Pobečví v roce 2012 
 

Datum 
konání akce 

Název akce Pořadatel, adresa, telefon, 
fax vč. předčíslí 

Místo konání 

7.1 Pěší výstup na Helfštýn 
sraz u obchodu Ena v 9:00hod 

Tělovýchovná jednota Sokol Radslavice 
tel.             581 205 315 Petr Caletka 

  

21.1 2.ročník Zimního běhu podél Bečvy Salix Grymov Grymov 

31.1. Turnaj ve stolním tenise ZŠ a MŠ Prosenice Tělocvična Prosenice 

leden Noční pochod Staměřice Obec Výkleky Výkleky 

leden Soutěž ve sjezdu na „ČEMKOLIV“ Obec Výkleky Výkleky 

4.2.  Turnaj neregistrovaných hráčů ve 
stolním tenise 

Obec Buk Kulturní dům Buk 

3.3. 4.ročník Grymovské desítky, 1.ročník 
dětských běžeckých závodů 

Salix Grymov Grymov 

17.3. Turnaj registrovaných hráčů ve 
stolním tenise 

Obec Buk Kulturní dům Buk 

31.3 - 1.4. Noční soutěž hasičských družstev  
„Radslavská přilba“ 

Sbor dobrovolných hasičů Radslavice 
tel.:            725 131 254 

Radslavice a okolí 

8.5. Branně sportovní den – soutěž ve 
střelbě z malorážky vleže, dětské 
soutěže, soutěž ve střelbě ze 
vzduchové pušky – mládež 

Střelecký klub Radslavice 
stanislavlukas@seznam.cz 

areál střelnice 
Radslavice 

10.5. Sportovní turnaj v miniházené „O 
pohár starosty obce“ 

ZŠ a MŠ Prosenice Školní hřiště 
Prosenice 

12.5. Rybářské závody Rybářský spolek Prosenice Rýnský rybník 
Prosenice 

13.5 Okrskové kolo sportovní soutěže 
hasičských družstev 

Okrsky SDH Prosenice a Pavlovice Areál TJ Sokol 
Radslavice 

27.5. Námětové cvičení hasičských sborů  Náves a hřiště v Háji 
Buk 

červen Obecní cyklovýlet Lask a OÚ Lazníčky  

2.6. Dětský den Grymov Hřiště Grymov 

23.6. Velká cena Buku v malé kopané Obec Buk Hřiště v Háji Buk 

Červen Soutěž SDH o pohár starosta SDH Tučín Hřiště Tučín 

červen Turnaj v malé kopané o cenu starosty 
obce 

Kluby malé kopané Tučín Hřiště Tučín 

červen Memoriál Jaroslava Švarce Obec Výkleky Výkleky 

1.7. Turnaj v malé kopané Sokol Sušice Hřiště Sušice 

5.7. Turnaj v nohejbalu Sokol Sušice Hřiště Sušice 

6.7. CMS Sportovně myslivecký den MS Katová Radslavice  
tel.  602 858 617 HrdlickaJ@seznam.cz 

areál střelnice 
Radslavice 

7.7. Střelecký den MS Buk Myslivecká chata Buk 

7.7. Cyrilometodějské oslavy- odpoledne 
turnaj v malé kopané 

Tělovýchovná jednota Sokol Radslavice 
tel.             581 205 315 

sportovní areál TJ 
Sokol Radslavice 

7.7. Turnaj v malé kopané o pohár 
starosta obce Radvanice 

FC Radvanice Sportovní areál 
Radvanice 

8.7. 12. Hasičské odpoledne se soutěží 
koňských stříkaček 

Sbor dobrovolných hasičů Radslavice 
tel.:            725 131 254 

Radslavice  
areál V Koutě 

21.7. Žhavé Rozety - 6. ročník závodů 
mopedů a fichtlů 

Beruška racing team Radslavice 
tel.:   739 666 510      (Lucie Navrátilová) 

po obci Radslavice 



18.8. 1.ročník Grymovského půlmaratonu Salix Grymov Hřiště Grymov 

18.8. MOPED CUP Mopedteam a OÚ Radvanice Radvanice a okolí 

18.8. Memoriál Vladimíra Pospíšilíka Sokol Sušice Hřiště Sušice 

25.8. Sportovní soutěž mladých hasičů 
zařazená do VC OSH Přerov 

Sbor dobrovolných hasičů Radslavice 
tel.:            725 131 254 

Sportovní areál TJ 
Sokol Radslavice 

15.9. Cena Radslavic – 7. ročník soutěže 
mládeže ve střelbě ze vzduchové 
pušky a malorážky 

Střelecký klub Radslavice 
stanislavlukas@seznam.cz 

areál střelnice 
Radslavice 

16.9. Memoriál Jaromíra Lukáše ve střelbě 
z pistole SP 30+30 ran, střelnice 
Radslavice, soutěž II. kategorie 
zařazená do celostátního kalendáře 
Českého střeleckého svazu 

Střelecký klub Radslavice 
stanislavlukas@seznam.cz 

areál střelnice 
Radslavice 

27.10. 3.ročník Grymovské podkovy a 
vyhlášení Grymovského běžeckého 
poháru 

Salix Grymov Hřiště Grymov 

15.12. Mikulášský turnaj ve stolním tenise Grymov Grymov 

29.12. 10.Vánoční turnaj ve stolním tenise 
amatérů. 
Dopoledne děti a mládež,  
odpoledne dospělí. 

KŠKT při OÚ Radslavice 
tel.             724 193 799 

KD Radslavice 

31.12. Silvestrovský fotbálek Obecní nadšenci Radvanice Sportovní areál 
Radvanice 

31.12 Silvestrovský výkop – malá kopaná Klub malé kopané Tučín Hřiště Tučín 

 


